
 
 

 
 

 
 

 
 

Albo/Atti  

Sito della scuola 

 Amministrazione trasparente 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE e.f. 2023 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA. Next Generation EU- SITO INTERNET 

(PACCHETTO SCUOLA ONLINE) 

CUP J51F23000220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto n. prot. 167 / 2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 – 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 

2022); 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 

del 10/02/2023; 

VISTA      la candidatura inoltrata il 31/01/2023; 

VISTA  l’ammissione al progetto con inserimento CUP: J51F23000220006; 

VISTO il decreto n. 167-2/2022-PNRR-2023 – della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la trasformazione digitale – di approvazione delle istanze ammesse al 

finanziamento (finestra temp. n.2), acquisito con prot. n.3023 del 18/04/2023; 

DATO ATTO che l’I.C. Europa – Alighieri è inserito al n. 307 dell’elenco delle scuole ammesse al     

finanziamento di € 7.301,00; 

VISTO   il Programma Annuale dell’e.f. 2023 approvato dal C.d.I.  con delibera n. 46 del 09/02/2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione al bilancio e.f. 2023 al fine di consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 della risorsa finanziaria pari 

ad € 7.301,00 per la realizzazione del “SITO INTERNET” (PACCHETTO SCUOLA ONLINE): 

 





 
 

 
 

 
 

 

Autorizzazione  

 

 

N. 

 

 

CUP 

 

 

Titolo Progetto 

 

Importo 

Autorizzato 

Decreto n. 167-2/2022-

PNRR-2023 – PNRR della 

Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per 

la trasformazione digitale – 

di approvazione delle 

istanze ammesse al 

finanziamento (finestra 

temp. n.2), 

307 J51F23000220006 

PNRR-Misura 1.4.1 

esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici - 

scuole (dicembre 2022)” 

- 
SITO INTERNET 
(PACCHETTO 

SCUOLA ONLINE) 

€ 7.301,00 

 

Pertanto, il finanziamento suddetto sarà iscritto nelle  

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea” – sottovoce 03/05- 

PNRR- Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (dicembre 2022)” - SITO INTERNET  

 

SPESE – modello A, aggregato A 01 – Funzionamento generale e decoro della scuola – sottovoce 01/13 - 

PNRR-Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (dicembre 2022)” - SITO INTERNET - 

CUP J51F23000220006 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023. 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto e regolato dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 
 

   

          Il Dirigente scolastico                                                                                                                                               

                                                                                  prof. Marco CESARIO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 


		2023-04-18T15:54:45+0200




